
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

COPIA

Reg . Gen  N° 224 del 22-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 49 del 22-12-2020

Oggetto: OGGETTO: Acquisto doni agli alunni delle locali Scuole dell'Infanzia, primaria e
media  in occasione delle prossime festività natalizie.

RICORDATO che nel Comune di Morra De Sanctis (Av) sono presenti le Scuole dell’Infanzia, Primaria e
Secondaria di primo grado;
PREMESSO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere all’acquisto di libri, materiale
scolastico e di piccola oggettistica da donare agli alunni stessi in occasione delle prossime festività natalizie,
stante la fase critica che stiamo attraversando per l’emergenza sanitaria da COVID-19;
RICORDATO che si intende procedere all’acquisto di tale materiale in quanto trattasi di acquisto di
materiale didattico proposto al bambino sotto forma di gioco e, pertanto, formativo sotto il profilo educativo-
pedagogico;
VISTO che si rende necessario, allo scopo, procedere alla individuazione di una ditta idonea a cui affidare il
servizio di fornitura di che trattasi;
ATTESO che la ditta Tropeano Giacomo di Avellino, interpellata per il servizio in oggetto, si è resa
disponibile ad effettuare la fornitura di libri e materiale vario al costo complessivo di €. 701,08, come da
preventivo acquisito al Prot. n. 5801 del 21.12.2020;
VISTI:
- l’art. 23-ter, comma 3 del D.L. 24/06/2014 n. 90, che prevede la possibilità per i Comuni di procedere
autonomamente per gli acquisti di beni, servizi e lavori di valore inferiore ad € 40.000;
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. nr. 56 del 19.04.2017
(Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. nr. 50/2016, il quale prevede che le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture, di importo inferiore a 40.000 euro, mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è: piccoli doni agli alunni delle scuole materne, elementari e
medie;
- l’oggetto del contratto è: fornitura di libri e materiale vario;
-  l’importo del contratto è pari ad € 701,08 compreso IVA come per legge, come da offerta della ditta
Tropeano Giacomo di Avellino;



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

- l’obbligazione verrà perfezionata mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai seni dell’art.
32, comma 14, del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i. e art. 3, punto 3.4 comma 3.4.1 delle Linee Guida n. 4 di
attuazione del D.Lsg. nr. 50/2016;
- la modalità di scelta del contraente, è quella dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., ritenuto il metodo più adeguato considerata l’urgenza di provvedere;
RITENUTO, pertanto, procedere affidando alla ditta Giacomo Tropeano con sede in Via De Gasperi n. 138,
83100 Avellino P.Iva: 01984820645,  la fornitura di libri e materiale vario per una spesa complessiva di €
701,08;
VISTO l’attestato di regolarità contributiva;
DATO ATTO che, ai sensi della legge 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC, tramite procedura
informatica, il codice CIG n. Z372FEEC1F;
DATO ATTO:
-della regolarità e congruità dell’offerta presentata;
-della necessità di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto;

DETERMINA

1.di richiamare nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte integrante e
sostanziale della presente determinazione;
2. di affidare, con modalità diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. nr. 50/2016 e s.m.i., alla
ditta Giacomo Tropeano con sede in Via De Gasperi n. 138, 83100 Avellino P.Iva: 01984820645 ,  la
fornitura di libri e materiale vario per una spesa complessiva di € 701,08, giusto preventivo in premessa
richiamato che, si approva, e depositato in atti;
3. di impegnare l’importo complessivo di € 701,08, al Cap. 104900/1  del bilancio 2020/2022 e.f. 2020;
4. di stabilire che si procede alla stipula dell’obbligazione, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. nr.
50/2016 e s.m.i., mediante corrispondenza tra l’Ente e l’operatore economico affidatario del servizio;
5. di dare atto che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. assumerà, a pena di nullità
del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto
corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;
6. di dare mandato al responsabile del servizio finanziario di procedere al pagamento della somma di Euro
701,08, in favore della ditta Giacomo Tropeano con sede in Via De Gasperi n. 138, 83100 Avellino P.Iva:
01984820645 a presentazione di regolare fattura elettronica, vistata dal responsabile  del procedimento, per
la regolarità della fornitura effettuata;
7.di dare atto che i sottoscritti non incorrono in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla vigente
normativa anticorruzione e non si trovano in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto;
8.di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica area della sezione
“Amministrazione Trasparente “ del sito internet istituzionale di questo Ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’art. 23, comma 1 , lettera b) del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;
9.di dare atto che il presente provvedimento è predisposto ai sensi dell’art.3 comma 1 del D.Lgs 12/02/1993
n.39 tramite sistema informativo automatizzato:
a.-è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
b.-va comunicata, per conoscenza al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
c.-verrà trasmessa al settore finanziario ed affissa all’albo pretorio comunale come per legge.



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato

___________________________________________



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

CAP.: 83040 P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

Reg . Gen  N° 224 del 22-12-2020

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 49 del 22-12-2020

Oggetto: OGGETTO: Acquisto doni agli alunni delle locali Scuole dell'Infanzia, primaria e
media  in occasione delle prossime festività natalizie.

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio
Dott. Vincenzo Di Sabato

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to  Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 22-12-2020 al 06-01-2021.

Morra de Sanctis, 22-12-2020 L’Incaricato della pubblicazione

                 F.to


